
UCHWAŁA  NR LX/104/2023 

RADY  MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego  – fragment miasta Skierniewice położony  w sąsiedztwie ulicy 
Sierakowickiej i terenu kolejowego 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463) oraz art. 14 ust. 1 i ust. 2 ustawy  
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. 
poz.977, poz. 1506, poz. 1597), Rada Miasta Skierniewice uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego fragment obszaru miasta Skierniewice położonego w sąsiedztwie ulicy 
Sierakowickiej. 
 

§ 2. Granice  obszaru, o którym mowa w § 1 przedstawia załącznik graficzny do 
niniejszej uchwały wykonany  na kopii fragmentu mapy ewidencyjnej w skali 1:3000. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

Przewodniczący  Rady  

 

Andrzej Melon 

 
 



Uzasadnienie 
do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego-fragment miasta Skierniewice 
położony w sąsiedztwie ulicy Sierakowickiej i terenu kolejowego 

 
Projekt uchwały obejmuje nieruchomości położone w zachodniej części miasta,  
w sąsiedztwie ulicy Sierakowickiej i terenu kolejowego. Z wnioskiem o sporządzenie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wystąpiływłaścicielki działek położonych przy ulicy 
Sierakowickiej. Wnioski dotyczą działek o nr ew.:187 i 240/5. Obydwie działki posiadają miejscowe 
plany zagospodarowania przestrzennego. Działka nr ew. 187 posiada plan uchwalony w oparciu o 
uchwałę  Nr 196/99/16 Rady Miejskiej w Skierniewicach z dnia 21 grudnia 1999 r. w sprawie zmiany 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Skierniewice. Działka nr 
240/5 posiada plan uchwalony w oparciu o uchwałę  Nr VI/34/2019 Rady Miasta Skierniewice z dnia 
28 marca 2019 r.  
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – fragment miasta Skierniewice 
położony przy ulicy Sierakowickiej.  
Działkiznajdują się w pasie przyulicznym ulicy Sierakowickiej. Działka nr ew. 187 od północy przylega 
do ulicy Sierakowickiej, od południa do linii kolejowej relacji Łowicz Główny – Skierniewice – Pilawa – 
Łuków. Właścicielka działki nr ew. 187 wystąpiła o zmianę planuw zakresie przesunięcia linii 
zabudowy nieprzekraczalnej w kierunku terenu kolejowego, co pozwoli na zwiększenie powierzchni 
działki pod realizację jednorodzinnegobudynku mieszkalnego.  
    Właścicielka działki nr ew. 240/5 wystąpiła o zmianę planu w zakresie zwiększenia maksymalnego 
wskaźnika intensywności zabudowy do 1,2, co pozwoli jej na zrealizowanie budynku w zabudowie 
mieszkaniowej jednorodzinnej.  Obecnie maksymalny wskaźnik  kształtuje się na poziomie: 0,6 dla 
zabudowy mieszkaniowej wolnostojącej, usługowej i mieszkaniowo-usługowej oraz 0,8dla zabudowy 
mieszkaniowej bliźniaczej.  
Zgodnie z zapisami Zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Skierniewice – II edycja (uchwała Rady Miasta Skierniewice Nr XXIII/42/2016  
z dnia 7 kwietnia 2016 r.): 

 działka nr ew.  187 obejmuje fragment obszaru funkcjonalnego  o symbolu 97 MN  
o  przeznaczeniu – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna - wraz z ulicami, dojazdami, 
zielenią, miejscami postojowymi dla samochodów, obiektami i urządzeniami  infrastruktury 
technicznej, obiektami i urządzeniami rekreacji indywidualnej.  

 działka nr 240/5 obejmuje fragment obszaru funkcjonalnego  o symbolu 96  MN,U  
o  przeznaczeniu – zabudowa mieszana: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i zabudowa 
usługowa - wraz z ulicami, dojazdami, zielenią ogólnodostępną, miejscamipostojowymi dla 
samochodów, obiektami i urządzeniami infrastrukturytechnicznej, obiektami i urządzeniami 
rekreacji indywidualnej i osiedlowej. 

    Zapisy Zmiany  studium przewidziane dla ww. obszarów funkcjonalnych umożliwiają realizację 
zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo-usługowej.  
Opracowanie planu we wskazanym zakresie pozwoli na ujednolicenie i uaktualnienie wymogów 
stawianych w zagospodarowaniu nieruchomości znajdujących się w sąsiedztwie  przedmiotowych 
działek. 
Do projektu planu zostaną opracowane wszystkie wymagane opracowania określające 
uwarunkowania i skutki uchwalenia planu miejscowego tj. 
 opracowanie ekofizjograficzne podstawowe, 
 prognoza oddziaływania na środowisko ustaleń projektu planu miejscowego,  
 prognoza skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego. 
 
 
 
 

 
PREZYDENT MIASTA  

                                                             
                                                                                                                    Krzysztof Jażdżyk 

 
 

 
 
 
 


		2023-10-02T14:05:23+0200




